[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЖЕДУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 января 2019 г.                                                                                                                   № 7
ст-ца Бжедуховская

О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Бжедуховского сельского поселения Белореченского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда
В соответствии с пунктом 18 Решения Совета
Бжедуховского сельского поселения Белореченского района от 20 декабря 2018 года № 194 «О бюджете Бжедуховского сельского поселения Белореченского района на 2019 год», руководствуясь статьей 32 Устава Бжедуховского сельского поселения Белореченского района, постановляю:

1. Повысить с 1 января 2019 года на 5 процентов  размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Бжедуховского сельского поселения Белореченского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, установленные:

1) постановлением главы Бжедуховского сельского поселения Белореченского района от 27 апреля 2015 года № 100 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии в Бжедуховском сельском поселении Белореченского района»;

2) постановлением главы Бжедуховского сельского поселения Белореченского района от 03 апреля 2018 года № 32 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры муниципального образования Бжедуховское сельское поселение Белореченского района.

2. При увеличении (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бжедуховского  сельского поселения

Т.Н. Борза.
4. Настоящее постановление обнародовать установленным порядком.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2019 года.

Исполняющий обязанности главы
Бжедуховского сельского поселения

Белореченского района                                                                          Т.Н. Борза